
 
 

 

 

 

Deliberazione n. 14 del 2 ottobre 2023 

Oggetto: Designazione di un componente supplente del Comitato di gestione, 

previsto dall’art. 10 della L.R. 2/2012. 

IL CONSIGLIO REGIONALE 

PRESO ATTO delle dimissioni rassegnate dal componente del Comitato di gestione avv. Andrea Cabibbo, 

per cui si rende necessario procedere all’elezione suppletiva di un altro componente; 

VISTO l’art. 10 della legge regionale 27 febbraio 2012, n. 2 (Norme in materia di agevolazione dell’accesso 
al credito delle imprese);  

RICHIAMATO il comma 3 che dispone che i componenti del predetto Comitato durano in carica tre anni 
e devono essere in possesso dei requisiti di onorabilità e professionalità previsti per i soggetti che 
esercitano analoghe funzioni presso le banche costituite in forma di società per azioni, disciplinati ora dal 
Regolamento emanato con D.M. 23 novembre 2020, n. 169;  

RICHIAMATO altresì il comma 1 che stabilisce che i componenti siano nominati con decreto del 
Presidente della Regione, previa deliberazione della Giunta regionale, su proposta dell’Assessore alle 
attività produttive;  

RICHIAMATO infine l’art. 6 della L.R. 75/1978, a norma del quale, per le nomine e per le designazioni di 

competenza del Consiglio regionale, ciascun Consigliere regionale può presentare proprie candidature 
corredate da un curriculum, sulle quali la Giunta per le nomine deve esprimere un parere motivato entro 
trenta giorni dal deposito delle candidature;  

PRESO ATTO che per detta elezione suppletiva è pervenuta da parte del Consigliere Cabibbo la 
candidatura della sig.ra Anna BIDOLI e che questa risulta l’unica candidatura pervenuta; 

VERIFICATI sia il possesso dei requisiti previsti dall’articolo 10 della L.R. 2/2012, inclusi i requisiti di 

professionalità e di onorabilità, come da ultimo previsti dal decreto del Ministero dell’economia e delle 
finanze 23 novembre 2020, n. 169, sia l’assenza di cause ostative alla nomina, come da dichiarazione resa 
dalla candidata; 

VISTO il parere favorevole espresso all’unanimità dalla Giunta per le nomine in data 2 ottobre 2023, ai 

sensi dell’art. 6 della legge regionale 23 giugno 1978, n. 75 (Disciplina delle nomine di competenza 
regionale in enti ed istituti pubblici); 



 

RICHIAMATO l’articolo 156 del Regolamento interno del Consiglio regionale che dispone che alle nomine 

e designazioni di competenza consiliare si provvede con deliberazione dell’Assemblea;  

ATTESO che si è proceduto alla votazione del componente supplente con scheda di voto sulla quale sarà 

indicata una sola preferenza, essendo pervenuta una sola candidatura; 

CONSIDERATO che la votazione svoltasi nel corso della seduta pomeridiana del Consiglio regionale n. 21 

del 2 ottobre 2023, ha dato il seguente risultato, proclamato dal Presidente al termine delle operazioni di 

voto:  

BIDOLI Anna  voti    27; 

Per i motivi in premessa indicati 

DELIBERA 

1) di designare quale componente supplente del Comitato di gestione previsto dall’articolo 10 della 

legge regionale 27 febbraio 2012, n. 2, la signora BIDOLI Anna. 

 
 

 
IL PRESIDENTE 
Mauro Bordin 

 
 
 

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
          Michele Lobianco       Stefano Patriarca 

 


